

# Best Friend Danmark A/S

Birkegårdsvej 3, 8361 Hasselager

CVR-nr. 25 62 25 88

## Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2018

Dirigent:

.....





## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11



## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Best Friend Danmark A/S
Adresse, postnr., by	Birkegårdsvej 3, 8361 Hasselager
CVR-nr.	25 62 25 88
Stiftet	15. september 2000
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Sanna Suvanto-Harsaae, formand Per Christensen Caspar Berntzen
Direktion	Caspar Berntzen, Adm. dir Henning Stensgaard Jensen, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C
Bankforbindelse	Nordea Bank

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i handel med kæledyrsartikler.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af selskabets aktiver og forpligtelser.

### Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Årsrapporten er ikke i væsentlig grad påvirket af usædvanlige forhold.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 2.551.291 kr. mod et overskud på 4.109.962 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 29.495.005 kr.

Resultatet er ikke tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

### Forventet udvikling

For det kommende år forventes et positivt resultat i tilsvarende niveau.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	<b>Bruttofortjeneste</b>	8.396.626	10.882.630
2	Personaleomkostninger	-4.743.986	-4.867.280
3	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-771.998	-807.408
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	2.880.642	5.207.942
4	Finansielle indtægter	829.491	517.887
5	Finansielle omkostninger	-370.254	-456.640
	<b>Resultat før skat</b>	3.339.879	5.269.189
6	Skat af årets resultat	-788.588	-1.159.227
	<b>Årets resultat</b>	2.551.291	4.109.962
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåre	2.002.656	0
	Overført resultat	548.635	4.109.962
		2.551.291	4.109.962



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
7	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	0	0
	Goodwill	180.000	900.000
		<u>180.000</u>	<u>900.000</u>
8	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	19.749	71.747
		<u>19.749</u>	<u>71.747</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>199.749</u>	<u>971.747</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	16.775.908	13.726.958
		<u>16.775.908</u>	<u>13.726.958</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.882.039	9.636.058
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	17.343.172	14.258.252
	Udskudte skatteaktiver	94.745	0
	Andre tilgodehavender	197.634	442.810
	Periodeafgrænsningsposter	102.131	84.997
		<u>26.619.721</u>	<u>24.422.117</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>3.399.072</u>	<u>2.973.385</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>46.794.701</u>	<u>41.122.460</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>46.994.450</u>	<u>42.094.207</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2017	2016
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
9	Selskabskapital	501.000	501.000
	Overført resultat	28.994.005	28.670.345
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>29.495.005</u>	<u>29.171.345</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	0	109.850
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>0</u>	<u>109.850</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
10	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.000.000	0
		<u>2.000.000</u>	<u>0</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.969.314	3.164.101
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.826.554	5.347.666
	Skyldig sambeskatningsbidrag	875.913	1.281.060
	Anden gæld	1.827.664	3.020.185
		<u>15.499.445</u>	<u>12.813.012</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>17.499.445</u>	<u>12.813.012</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>46.994.450</u></u>	<u><u>42.094.207</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
 12 Sikkerhedsstillelser  
 13 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitaloppgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	501.000	24.686.713	25.187.713
Overført via resultatdisponering	0	4.109.962	4.109.962
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	-161.961	-161.961
Skat af egenkapitalbevægelser	0	35.631	35.631
<b>Egenkapital 1. januar 2017</b>	<b>501.000</b>	<b>28.670.345</b>	<b>29.171.345</b>
Overført via resultatdisponering	0	2.551.291	2.551.291
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	-288.430	-288.430
Skat af egenkapitalbevægelser	0	63.455	63.455
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-2.002.656	-2.002.656
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>501.000</b>	<b>28.994.005</b>	<b>29.495.005</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Best Friend Danmark A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indgår i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indgår i bruttofortjenesten på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt. Nettoomsætningen opgøres efter fradrag af moms, salgsfragt, afgifter og rabatter.

#### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen for goodwill, varemærker og øvrige immaterielle anlægsaktiver afskrives lineært over den forventede brugstid.

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastsættes på baggrund af en vurdering af bl.a. virksomhedens karakter, markedsposition, branchens stabilitet og afhængighed af nøglemedarbejdere.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	10 år
Varemærker	2 - 10 år
Øvrige immaterielle anlægsaktiver	2 - 10 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 10 år
---	-----------

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, deklarerede aktieudbytter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser.

Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med direkte koncernforbundne danske selskaber. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Der foretages nedskrivningstest på goodwill, såfremt der er indikationer for værdifald. Nedskrivningstesten foretages for den aktivitet eller det forretningsområde, som goodwill relaterer sig til. Goodwill nedskrives til det højeste af kapitalværdien og nettosalgsprisen for den aktivitet eller det forretningsområde, som goodwill knytter sig til, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter erhvervede immaterielle rettigheder. Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Der foretages nedskrivningstest på erhvervede immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er indikationer for værdifald. Nedskrivningstesten foretages for hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Aktiverne nedskrives til det højeste af aktivets eller aktivgruppens kapitalværdi og nettosalgspris, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter driftsmateriel og inventar. Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Der foretages nedskrivningstest på materielle anlægsaktiver, såfremt der er indikationer for værdifald. Nedskrivningstesten foretages for hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Aktiverne nedskrives til det højeste af aktivets eller aktivgruppens kapitalværdi og nettosalgspris, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris baseret på købsprisen med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

For varer, hvor kostprisen overstiger den forventede salgspris med fradrag for færdiggørelses- og salgsomkostninger, er der foretaget nedskrivning til denne lavere nettorealiseringsværdi.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg m.v. måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab opgjort på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte fordringer.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Egenkapital

###### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes med 23,5 % af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultat eller den skattepligtige indkomst samt midlertidige forskelle på ikke afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

##### Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, som i al væsentlighed svarer til dagsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

kr.	2017	2016	
<b>2 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	4.283.420	4.402.436	
Pensioner	374.526	373.745	
Andre omkostninger til social sikring	86.040	91.099	
	<u>4.743.986</u>	<u>4.867.280</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>11</u>	<u>11</u>	
<b>3 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>			
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	720.000	720.000	
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	51.998	87.408	
	<u>771.998</u>	<u>807.408</u>	
<b>4 Finansielle indtægter</b>			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	556.239	498.455	
Valutakursreguleringer	207.307	0	
Andre finansielle indtægter	65.945	19.432	
	<u>829.491</u>	<u>517.887</u>	
<b>5 Finansielle omkostninger</b>			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	157.653	164.669	
Andre finansielle omkostninger	212.601	291.971	
	<u>370.254</u>	<u>456.640</u>	
<b>6 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	875.913	1.281.060	
Årets regulering af udskudt skat	-141.140	-121.833	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	53.815	0	
	<u>788.588</u>	<u>1.159.227</u>	
<b>7 Immaterielle anlægsaktiver</b>			
kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	I alt
Kostpris 1. januar 2017	1.450.000	7.200.000	8.650.000
Kostpris 31. december 2017	1.450.000	7.200.000	8.650.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	1.450.000	6.300.000	7.750.000
Årets afskrivninger	0	720.000	720.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	1.450.000	7.020.000	8.470.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>0</u>	<u>180.000</u>	<u>180.000</u>
Afskrives over	<u>2-10 år</u>	<u>10 år</u>	



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 8 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2017	2.283.672
Kostpris 31. december 2017	2.283.672
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	2.211.925
Årets afskrivninger	51.998
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	2.263.923
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>19.749</b>
Afskrives over	3-10 år

kr.	2017	2016
<b>9 Selskabskapital</b>		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 501 stk. a nom. 1.000,00 kr.	501.000	501.000
	501.000	501.000

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 501.000 kr. de seneste 5 år.

#### 10 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2017	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.000.000	0	2.000.000	0
	2.000.000	0	2.000.000	0

#### 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Selskabet har i 2012 indgået en 10-årig aftale om leje af lagerfaciliteter hos søsterselskabet Vital Petfood Group A/S, hvor den samlede restforpligtelse udgør 6,5 mio. kr. (2016: 8,1 mio. kr.).

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået 5-årige aftaler om operationel leasing af aktiver, hvor den samlede restforpligtelse udgør 0,2 mio. kr. (2016: 0,3 mio. kr.).

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet M/S2 Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 12 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2017.

#### 13 Nærtstående parter

##### Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
M/S2 Holding ApS	København, Danmark	www.cvr.dk
VPG Holding A/S	Hasselager, Danmark	www.cvr.dk

##### Transaktioner med nærtstående parter

Best Friend Danmark A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

kr.	2017	2016
Salg af varer	33.878.769	32.414.681
Køb af varer	15.821.736	17.083.634
Køb af ydelser	4.453.683	4.724.117
Viderefakturering af omkostninger	2.476.582	2.498.973
Viderefakturering fra nærtstående parter	109.467	352.682
Renteindtægter	556.239	498.455
Renteudgifter	157.654	164.669
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	12.423.343	14.258.252
Tilgodehavende hos moderselskaber	4.919.829	0
Gæld til datter- og søsterselskaber	163.845	844.554
Gæld til moderselskaber	4.381.649	4.503.112
Skyldig selskabsskat i sambeskatning	875.913	1.281.060

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Best Friend Group OY	PL1769, 70461 Kuopio, Finland

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Henning Stensgaard Jensen

Direktør

Serienummer: CVR:25622588-RID:47180916

IP: 77.233.229.43

2018-05-24 12:24:41Z

NEM ID 

## Per Asmund Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-417592335103

IP: 77.66.90.230

2018-05-24 14:52:51Z

NEM ID 

## Sanna Mari Suvanto-Harsaae

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-420948919641

IP: 109.238.48.151

2018-05-24 19:09:04Z

NEM ID 

## Henrik Andersen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:30700228-RID:72667610

IP: 5.186.124.29

2018-05-24 19:13:24Z

NEM ID 

## Steen Skorstengaard

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:30700228-RID:25486262

IP: 128.76.222.155

2018-05-24 20:04:31Z

NEM ID 

## Henning Stensgaard Jensen

Dirigent

Serienummer: CVR:25622588-RID:47180916

IP: 176.21.242.127

2018-05-24 20:09:45Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: HDEPH-4STVE-IIPJE-K8VZP-8JLXJ-LC2YW

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>